

# Światło, które zawsze świeci

## Przesłanie nadziei z celi świętego Maksymiliana

Musimy podtrzymywać płomień nadziei, która została nam dana, i czynić wszystko, aby każdy odzyskał siłę i pewność, żeby patrzeć w przyszłość z otwartą duszą, ufnym sercem. Najbardziej przekonujące świadectwo tej nadziei dają nam męczennicy. Musimy strzec ich świadectwa, aby nasza nadzieja była owocna. *Papież Franciszek*

1. STYCZEŃ 2025

## Tamto błogosławieństwo

*Ze świadectwa Anny Lebner.*

*Razem ze swoim bratem dostarczała więźniom obozu w Ostrzeszowie (pierwsze aresztowanie o. Kolbego) chleb i bułki ze swojej piekarni.*

„Pewnego dnia w grudniu 1939 roku, będąc w sklepie, zauważyłam, że wartownicy prowadzą jeńców. Wyszłam więc na próg. Wtem zauważyłam, że jeden zakonnik podszedł do Ojca Kolbego, coś szepnął do niego, a ten mnie pobłogosławił znakiem krzyża świętego. Ja się przeżegnałam. To wszystko trwało zaledwie moment. Ja, wszedłszy do sklepu, rozplakałam się. Tego błogosławieństwa nie zapomnę, póki żyć będę”.

(Za: P. Treece, *Maksymilian Kolbe, Święty Oświęcimia*)



Lubimy myśleć, że św. Maksymilian nadal dzisiaj błogosławi nas tym spojrzeniem i tymi słowami, które wielu ludziom dały nadzieję, sprawiając, że czuli się kochani i mniej samotni. Wszyscy tego potrzebujemy, potrzebuje tego świat. Udając się do Auschwitz, nie możemy nie myśleć o licznych wojnach, cierpieniach spowodowanych nienawiścią. Pamięć o historii, utrzymywanie żywej pamięci wydaje się nie wystarczać. Ale niech to będzie rok nadziei, którą należy przyjmować i dawać. To są nasze życzenia, połączone z naszymi modlitwami.

Misjonarki

Święty Maksymilianie, w ciemnościach Auschwitz byłeś światłem, dałeś ufność i nadzieję swoim współwięźniom, oddałeś swoje własne życie z miłości. Razem z tobą, z całym Kościołem, pragniemy się modlić o pokój na świecie, o sprawiedliwość, poszanowanie godności każdego człowieka. Pomóż nam stać się narzędziami komunii, świadkami miłości i nadziei.  
*Święty Maksymilianie Kolbe, módl się za nami.*

**Powierz św. Maksymilianowi Kolbemu wszystkie pragnienia.**

Napisz do [celakolbe@kolbemission.org](mailto:celakolbe@kolbemission.org)  
lub wysłać list do **Misjonarki Niepokalanej Ojca Kolbego**  
Harmęże, ul. Franciszkańska 13 – 32-600 OŚWIĘCIM - POLONIA



**Misjonarki**  
Niepokalanej Ojca Kolbego